
 

 1 

  
 

 

 

Základní umělecká škola, Mohelnice, Náměstí Svobody 15,  

Náměstí Svobody 15, 789 85  Mohelnice 

 
 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í  

Z P R Á V A 
 

 

2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

➢ Základní umělecká škola, Mohelnice, Náměstí Svobody 15 

Náměstí Svobody 15, 789 85 Mohelnice 

 

➢ Odloučená pracoviště:  

▪ Rohle 145, 789 84 

▪ Bílá Lhota  56, 783 21 Chudobín 

▪ SPŠE Mohelnice, Olomoucká 

 

➢ Právní forma: Příspěvková organizace Olomouckého kraje 

 

➢ Zřizovatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

 

➢ Ředitelka školy: Jana Filipková 

 

➢ Kontakty školy 

ředitelka:   +420 583 430 179; + 420 736 782 850 

kancelář školy:      +420 583 430 694 

e-mail:    jfilipkova@spk.cz, zusmohelnice@spk.cz 

web:    www.zusmohelnice.cz 

IČ:     00851451 

IZO:     102692335 

 

 

➢ Založení školy:  Rok 1951. 

 

 

➢ Poslání školy:   

 

Realizace výchovně-vzdělávacího procesu v oblasti umění na základě vzdělávání žáků v 

praktickém provádění umění, dále příprava nadaných žáků ke studiu na středních a 

vysokých školách uměleckého zaměření a ke studiu na konzervatořích. Posláním školy 

je také předávání historických kulturních hodnot a rozvíjení estetického cítění a vztahu 

ke krásnu a celkově k umění. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jfilipkova@spk.cz
mailto:zusmohelnice@spk.cz
http://www.zusmohelnice.cz/


 

 3 

➢ Vyučované obory: 

 

• hudební oddělení 

 

▪ klavír 

▪ na elektronické nástroje   

▪ akordeon  

▪ housle  

▪ kytara  

▪ zobcová flétna, klarinet, saxofon, příčná flétna  

▪ hra na lesní roh, trubka 

▪ bicí nástroje  

▪ sólový zpěv  

▪ komorní a souborová hra 

  

 

• výtvarný obor 

 

• taneční obor  

 

• literárně dramatický obor  

 

 

➢ Výše vybírané úplaty za vzdělávání za měsíc (§ 8 vyhl. č.71/2005 Sb.) 

 

Hudební obor            330,- Kč 

Hudební oddělení - přípravka            290,- Kč 

Výtvarný obor            220,- Kč 

Taneční obor            150,- Kč 

Literárně dramatický obor            120,- Kč 

 

 

➢ Vyučování se řídilo školním vzdělávacím programem (ŠVP), který je ke zhlédnutí na webových 

stránkách školy. 

 

 

➢ Škola se zapojila do operačního programu JAK  

 

 

 

➢ Pedagogická rada  

 

• je poradním orgánem ředitelky školy 

• je složena ze všech pedagogických pracovníků školy 

• schází se minimálně 2x  ročně  

• vyjadřuje se k otázkám pedagogického charakteru 

  

➢ Údaje o pracovnících školy 



 

 4 

 

• Pedagogičtí pracovníci 

 

▪ počet pedagogických pracovníků: 20  

▪ počet mužů v pedagogickém sboru: 6 

▪ počet žen v pedagogickém sboru: 14 z toho 1 RD 

 

 

 

 

 

Jméno a příjmení úvazek Obor, zaměření   

Miroslav Demel 0,652 Hudební –kytara, dechové nástroje   

Jana Filipková 1 Ředitelka, hudební – dechové 

nástroje 

  

Alena Frélichová  0,826 Hudební – klavír, sólový zpěv   

Boris Hanák 1 Hudební – klavír, elektronické 

nástroje, dechové nástroje 

  

Bc. Marcela 

Chaloupková 

RD Hudební – klavír, nauka   

Bc. Nikol Turoňová  0,739 Hudební – klavír, sólový zpěv   

Mgr. Vendula 

Johnová 

1 Výtvarný   

Martina Kolářová 0,81 Literárně dramatický   

Bc. Dis. Nela 

Krömerová 

 0,957 Hudební -  klavír, sólový zpěv   

Jana Plavnická  1 Hudební – akordeon, klavír   

Radoslava Němcová 1 Hudební – klavír, akordeon, 

dechové nástroje, nauka 

  

Olga Pallová 1 Hudební - klavír   

Mgr. Hana Peškarová 1 Taneční   

Dis. Kateřina 

Pospíšilová 

 0,478 Hudební - kytara   

Antonín Štěpán 1 Hudební – bicí, dechové nástroje   

Bc. Světlana 

Trundová 

0,739 Hudební - housle   

Mgr. Lucie Valtrová 0,261 Hudební – dechové nástroje   

Miroslav Vitula 0,391   Hudební - kytara   

Bc. Aleš Vodička 1 Hudební – kytara   

PhDr. Miroslav 

Vosáhlo 

0,870 Hudební – klavír, elektronické 

nástroje 

  

  
  

 

 



 

 5 

• Nepedagogičtí pracovníci 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek  

Bc. Věra Balcárková ekonomka 1 

Jana Poulíčková školnice 1 

 

 

➢ Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

Viz. příloha č. 1 str. 2 

 

➢ Údaje o žácích: 

• Počty přijatých žáků: 

Obory Hudební Výtvarný Taneční Literárně 

dramatický 

Počet přijatých žáků - 

včetně přípravného studia 

k 1.9.2022 

76 31 33 11 

 

• Přijímací řízení – uchazeči o studium musí prokázat předpoklady k přijetí, a to: 

 

▪ hudební oddělení: 

a) melodické cítění (intonace)   

b) metro-rytmické cítění (rytmus)  

c) rozlišení vlastností tónů   

d) zpěv bez doprovodu  

 

▪ výtvarné oddělení: 

a) úchop tužky 

b) kresba podle zadání 

c) vyžití formátu 

 

▪ taneční oddělení: 

a) pohybové dispozice 

b) rytmické cítění          

c) pohybová paměť       

d) flexibilita těla              

 

▪ literárně dramatické oddělení: 

a) recitace básně 

b) rytmus  

c) improvizace  

 

•  



 

 6 

• Absolventi 

 

Obory Hudební Výtvarný Taneční Literárně 

dramatický 

Počet absolventů 24 7 2 2 

 

 

 

 

➢ Umělecká praxe žáků školy: 

 

• Koncerty pořádané ZUŠ  

▪ Škola každoročně pořádá dva podzimní koncerty, vánoční koncerty, besídky jednotlivých tříd   

a  navštěvuje s žáky akce spojené s městem Mohelnice (Rozsvěcování vánočního stromu, 

koledování, návštěvy v penzionech a také žáci vystupují na akcích v galerii Lautner, Muzeu a 

v Kulturním domě. Termíny akcí jsou vedeny v programu Klasifikace. 

Nejvýznamnější akce:  

▪ 13.12.2022 – Vánoční koncert školy je hojně navštěvovaný rodiči  a v rámci tohoto koncertu je 

zpřístupněna i výstava prací žáků výtvarného oboru 

▪ 23.3.2023 – HLAS MOHELNICKA viz.příspěvek a foto 

▪ 24.5.2023 - ZUŠ OPEN viz.příspěvek a foto 

▪ 6. a 8. 6 2023 – Absolventské koncerty  

 



 

 7 

 

Píše tužka, co dělá ZUŠka 

 
 

HLAS MOHELNICKA 2023 

ZUŠ Mohelnice připravila na  23. března pěveckou soutěž HLAS MOHELNICKA  2023.   Soutěž 

byla určená pro děti základních škol mohelnického mikroregionu . Rozdělena byla do 4 kategorií 

dle věku účastníků a každá kategorie byla omezena časovou minutáží a předepsaným repertoárem 

(lidová píseň, umělá píseň). Děti zpívaly a capella – bez hudebního doprovodu.  Jednotlivé výkony 

hodnotila tříčlenná porota   - Alena Frélichová, Nikol Turoňová a předsedkyně poroty Marcela 

Čonková.  Tyto pedagožky zpěvu neměly vůbec snadný úkol. Všichni soutěžící totiž podali 

perfektní výkony  a vybrat vítěze jednotlivých kategorií nebylo vůbec jednoduché. Ale porota 

nakonec rozhodla následovně. V první kategorii zvítězila Berenika Michková, na druhém místě se 

umístil Vojtěch Čepa a na třetím Jiří Fárek. V druhé kategorii zvítězila Adéla Kleiblová,  druhá se 

umístila Estelle Podsklanová a třetí Adéla Kárová.  Vítězkou třetí kategorie se stala Sofie 

Kunertová, druhé místo obsadila Elena Králová a třetí Kristýna Přichystalová.  Čtvrtou kategorii 

vyhrál Michal Král, pomyslné stříbro si odnesla Adéla Rozsívalová a bronz Tomáš Havlíček. 

Absolutním vítězem soutěže se stal Michal Král, který si svým výkonem v písni If I were a rich 

man z  muzikálu Šumaři na střeše naprosto podmanil publikum i porotu a byl právem oceněn 

nekončícím velikým potleskem. Nejen oceněným, ale všem zúčastněným gratulujeme ke krásnému 

výkonu a již se těšíme na další ročník.  
A nesmíme zapomenout, že absolutní vítěz soutěže vystoupí na ZUŠ OPEN, celostátním 

festivalu umělecký školve veřejném prostoru, který se uskuteční 24. května  v 15:00 na 

Kostelním náměstí 

 

12.4.2023 – Výchovný koncert pro ZŠ 

 

Píše tužka, co dělá ZUŠka 

 
Ve středu 12. dubna 2023 se v Městském kulturním středisku konal koncert pro děti základních škol z Mohelnice, 

který připravila Základní umělecká škola Mohelnice, konkrétně oddělení bicích nástrojů společně s tanečním 

oborem pod uměleckým vedením Antonína Štěpána a Hany Peškarové. 

Celým programem provázel mluveným slovem, zpěvem i povídáním o hudbě a tanci známý olomoucký hudebník a 

skladatel Richard Pogoda. Diváci v jeho podání mohli slyšet známé písničky Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra. 

Úvod koncertu patřil tanečnicím z tanečního oboru, které si připravily krátké ukázky různých tanečních stylů. 

Přítomní žáci tak mohli vidět ukázku lidového tance, výrazového (scénického) tance a na závěr pak ukázku show 

dance.  

Koncert vygradoval vystoupením bicího orchestru s názvem Syncopy – right. Tento orchestr byl založen v letošním 

školním roce Antonínem Štěpánem, který jej také umělecky vede. V jejich podání jsme mohli slyšet skladby 

například Numb od Linkin park, Skyfall, Sound of silence, Bad liar od Imagine Dragons. Některé byly doplněny 

zpěvem.  

Odpolední koncert pro veřejnost byl doplněn o další taneční a hudební vystoupení. 



 

 8 

Doufáme, že se přítomným žákům škol i veřejnosti koncert líbil a těšíme se na jeho pokračování v příštím roce. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 9 

 

 

 

Píše tužka, co dělá ZUŠka 

ZUŠ OPEN a ZUŠ Mohelnice 

 

Moderátoři Sandra a Richard Pogodovi 

 

 

 

 

 

 
 
Kostelní náměstí v Mohelnici patřilo 24. května akci ZUŠ OPEN. Sedmého ročníku této celostátní přehlídky ZUŠ ve 
veřejném prostoru se zúčastnilo téměř 500 škol z celé republiky. Naše ZUŠ nebyla výjimkou a uspořádala akci, 
které se zúčastnil hudební, taneční a výtvarný obor. Ten pod vedením p. uč. V. Johnové připravil výtvarnou dílničku 
pro děti i dospělé. Programem provázel skvělý moderátor – pan Richard Pogoda, který svými vtipnými vsuvkami a 
písničkami vykouzlil úsměv na tváři všech diváků i účinkujících. Taneční obor pod vedením p. uč. H. Peškarové se 
představil se svými úspěšnými choreografiemi – od přípravky až po nejzkušenější tanečnice. Za hudební obor 
vystoupil např. bicí soubor Syncopy-right, děti z hudební nauky, zajímavá komorní seskupení – od houslového tria 
po kapelu Croix, ale i představily se i sólové nástroje jako zobcová flétna, akordeon, klavír. Program byl to velice 
pestrý a zajímavý!  
Děkujeme všem účinkujícím a pedagogům ke krásným výkonům a budeme se na Vás těšit opět za rok, na již 
osmém ročníku ZUŠ OPEN! 
 

  
 

  

.  

http://www.obrazky.cz/?q=richard+pogoda&url=http://www.hanackenoviny.cz/wp-content/uploads/2018/08/DSC_0038.jpeg&imageId=b4ae0994bce9cc25&data=lgLEEK2lYlyNUTOTjU--Cadi0zrEMMdGT-eRk65dxl_QCSZZZlETAC6yAvM4iUCwowM8kRTi3DbJ_UsCXHqtT_q2QIZnrM5crfNNxAJ8gJPEAj5SxAJQ6sQCBGY%3D
http://celebwiki.blesk.cz/peoplegallery/4348


 

 10 

  
 

ZUŠ OPEN 

 
 

ZUŠ OPEN 



 

 11 

 

ZUŠ OPEN 

 

ZUŠ OPEN 



 

 12 

 

 

 

Výtvarný obor 

• Činnost třídy 2022/ 2023 

• Rozdělení dětí do skupin a motivace na nový školní rok. 

• Prostorové vytváření výzdoby v celé budově školy. 

• Tvorba keramických ozdob ke zdobení vánočního stromečku naší školy (umístěno na náměstí). 

• Příprava žáků k talentovým zkouškám. 

• Velká vánoční výstava obrazů a keramiky všech dětí výtvarného ateliéru. 

• Batikování textilu technikou za studena, seznámení s novou technikou. 

• Jarní vytváření prostorových věnců na dveře. 

• Výroba velikonočních ozdob ze dřevěné dýhy pro strom naší školy (umístěno na náměstí). 

• Talentové zkoušky žáků devátých tříd. 

• Zakoupení gelových destiček, seznámení s novou technikou tisku. 

• Příprava absolventů, výstava prací a předávání absolventských listů 6.6.2023. 

 

• Účast v soutěžích a přehlídkách během školního roku: 

• Soutěž s ekologickou tematikou ke dni Země (pořádané MAS Mohelnice). 

• Soutěž na téma Mezinárodního dne pohřešovaných dětí (pro děti 1.stupně ZŠ) a netolismu-závislosti 

na internetu a médiích (pro žáky 2.stupně ZŠ). Pořádalo Ministerstvo vnitra Praha. 

• Svět očima dětí. Pořádané Olomouckým krajem (oceněná Marie Nováková, jediná z okresu 

Šumperk). 

• Soutěž ke 750.let výročí města Mohelnice. Pořádané galerií Lautner. 



 

 13 

• ZUŠ Open. Výtvarná dílna. Kresba na nafukovací balónky a obkreslování siluet v ploše obrovského 

papíru. 

• Výtvarný kurz malby a kresby – plenér. Stodola Nové mlýny 19 až 21. 6. 2023. Výstava prací na 

místě a pak v budově naší školy. 

• Žáci, kteří úspěšně složili talentové zkoušky: Alena Drlíková (zubní asistent Olomouc), Zuzana 

Chloupková a Karolína Knápková (Ped.škola Litomyšl). 

 

 
 

 

 

 

 

Taneční obor 

 

• Akce tanečního oboru ve školním roce 2022-2023 
• 10. 9. 2022   Brusovy slavnosti Mohelnice 

• 18. 10. 2022  koncert ZUŠ 

• 25. 10. 2022  halloweenská hodina v tanečním oboru 

• 10. a 11. 11. 2022 taneční vystoupení pro zaměstnance Siemens Mohelnice 

• 22. 11. 2022 natáčení choreografie A thousand years pro Taneční centrum Praha – konzervatoř 

• 15. 11. 2022 taneční vystoupení a zároveň ocenění na akci Mohelnický talent v oblasti kultury 

•  Ocenění získaly děti z TO ZUŠ Mohelnice za choreografii A thousand years a žákyně Kamila 

Strnadová za mimořádný talent a úspěchy 

• 26. 11. 2022 taneční vystoupení na mezinárodním vánočním turnaji JUDO v Mohelnici 

• 5. 12. 2022 Taneční vystoupení na rozsvícení vánočního stromu v Mohelnici 

• 13. 12. 2022 vánoční koncert na ZUŠ Mohelnice 

• 16. 12. 2022 taneční vystoupení pro firmu ZLKL s.r.o. Loštice 

• 18. 12. 2022 účast žáků na semináři Z pohledu choreografa v Praze 

• 7. 1. 2023 slavnostní zahájení městského plesu v Lošticích 

• 13. 1. 2023 slavnostní zahájení 16. městského plesu v Mohelnici 

• 17. 2. 2023 taneční vystoupení na plese v Pavlově 

• 25. 2. 2023 taneční vystoupení na maškarním karnevale v Mohelnici 



 

 14 

• 5. 3. 2023 soutěž Loštické tancování 

•  Včelí pohádka – PTV – 2. místo 

•  Prostě mi chybíš – II.stupeň – 3. místo 

•  Ukolébavka – 1. a 2. ročník – 1. místo 

•  Stíny noci – mažoretky – 1. místo 

• 16. 3. 2023 taneční vystoupení na koncertě ZUŠ Mohelnice 

• 1. 4. 2023 Festival tanečního mládí – regionální kolo Severní Morava 

•  Die young – miniformace – 2. místo a postup na MČR 

•  Prostě mi chybíš - 2. místo a postup na MČR 

•  Stíny noci - 2. místo a postup na MČR 

•  Atlanta - 3. místo a postup na MČR 

•  Monster high - 2. místo a postup na MČR 

•  Včelí pohádka – 4. místo a postup na MČR 

•  Ukolébavka - 2. místo a postup na MČR 

•  Klauni - 3. místo a postup na MČR 

•  A thousand years - 2. místo a postup na MČR 

• 2. 4. 2023 Všetulská hůlka 

•  Stíny noci – 1. místo 

•  Monster high – 2. místo 

•  Klauni – 1. místo 

•  Atlanta – 3. místo 

•  Die young – 3. místo 

• 12. 4. 2023 Výchovný pořad pro základní školy společně s oddělením bicích nástrojů 

• 29. 4. 2023 Vybrané dvě choreografie reprezentovaly ZUŠ Mohelnici na Mezinárodním dnu tance 

v Praze 

• 8. 5. 2023 Mistrovství Moravy sóla a dua 

•  Sólo Vendula Pospíšilová A – 3. místo a postup na MČR 

•  Duo Sára Klemšová a Ema Kučová C – 1. místo 

•  Duo Adriana Pavuková a Amálie Nosková B – 3. místo a postup na MČR 

•  Duo Vendula Pospíšilová a Tereza Nosková A – 2. místo a postup na MČR 

•  Duo Marie Hájková a Adéla Vykydalová B – 4. místo 

• 13. 5. 2023 Oblastní kolo národního šampionátu mažoretkových skupin NBTA 

•  Stíny noci - Vicemistryně oblasti a postup na Mistrovství Moravy 

•  Atlanta - Vicemistryně oblasti a postup na Mistrovství Moravy 

•  Die young – Vicemistryně oblasti a postup na Mistrovství Moravy 

• 20. 5. 2023 slavnostní zahájení automobilové soutěže Truck trial 

• 20. 5. 2023 Mistrovství Moravy mažoretkových skupin NBTA 

•  Stíny noci - Vicemistryně Moravy a postup na MČR 

•  Atlanta - Vicemistryně Moravy a postup na MČR 

•  Die young –  Mistryně Moravy a postup na MČR  

• 21. 5. 2023 Festival tanečního mládí MČR Praha 

•  Ukolébavka – miniděti – art dance – Mistryně ČR 

•  A thousand years – děti – art dance – 4. místo 

• 24. 5. 2023 taneční vystoupení na ZUŠ OPEN Mohelnice 

• 25. 5. 2023 Taneční pedagog roku 

•  Představení vybrané choreografie A thousand years v divadelním sále městské knihovny Praha 

• 27. 5. 2023 Moravskotřebovská perla 

•  Stíny noci – 2. místo 

•  Atlanta – 1. místo 

•  Die young – 1. místo a cena za nejlepší choreografii  



 

 15 

•  Duo Sára Klemšová a Ema Kučová  – 2. místo 

•  Duo Adriana Pavuková a Amálie Nosková  – 1. místo  

•  Duo Vendula Pospíšilová a Tereza Nosková  – 2. místo  

•  Duo Marie Hájková a Adéla Vykydalová  – 2. místo 

•  Sólo Sofie Pospíšilová – 3. místo 

• 28. 5. 2023 Tanec v květech Olomouc – přehlídka vybraných choreografií 

• 1. 6. 2023 ZUŠ OPEN Olomouc za účasti Magdaleny Kožené 

•  Vybrané choreografie: 

•  Prostě mi chybíš – žákyně II. Stupně 

•  A thousand years – žákyně I. Stupně 

• 8. 6. 2023  absolventský koncert ZUŠ 

• 10. 6. 2023 taneční vystoupení na mikroregionu 

• 10. 6. 2023 Mistrovství ČR v halových disciplínách NBTA Mohelnice 

•  Atlanta – miniformace děti starší – 4. místo 

•  Die young – miniformace junior – 4. místo 

• 15. 6. 2023 prezentace tanečního oboru na zahradní slavnosti ZŠ Mlýnská 

• 17. – 18. 6. 2023 MČR mažoretkových skupin Poděbrady 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 16 

Hodnocení LDO ZUŠ Mohelnice 
Školní rok 2022/2023 

 
 

 Hodnocení tohoto školního roku rozděluji do dvou skupin: 
 

a) hodnocení činnosti literárně dramatického oboru za školní rok 2022/2023 
b) celkové hodnocení literárně dramatického oboru za působení Martiny Kolářové jako 

učitelky LDO v letech 2008-2023. 
 
 

a) Školní rok 2022/2023 lze hodnotit jako úspěšný, a to jak z hlediska zaplněnosti oboru 
– 39 žáků, tak také z hlediska jeho činností, a to jak na akcích školy, tak také 
mimoškolní činnosti. Pedagožka oceňuje velkou zaujatost žáků pro studium tohoto 
oboru, ale i podporu rodičů. V tomto školním roce je potřeba ocenit především práci 
žáků II. stupně, kteří již samostatně pracovali na autorské inscenaci, dále pak žáků 
starších ročníků I. stupně, kteří se v tomto roce aktivně podíleli na moderování akcí 
školy – moderování patří k nejtěžším disciplínám slovesného projevu vůbec. 
Z uvedeného lze také vyvodit, že úroveň žáků LDO měla stoupající tendenci, disciplíně 
moderování se žáci LDO takto dlouhodobě nikdy nevěnovali. 
 

 
Soutěže:  
Krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna – ocenění v krajském kole získaly Marie 
Kleinerová a Ema Kaplová (zde je potřeba ocenit především výkon Marie Kleinerové, 
která se účastnila recitační soutěže poprvé). 
 
Akce: 
Kromě školních akcí se soubor LDO s názvem „Dramahrozinky“ účastnil Festivalu 
loutek v Mohelnici, kde zahrál představení „Liška šiška“.  
 
Soubor „Dramahrozinky“ se zúčastnil oslav 750. let vzniku Města Mohelnice v červnu 
2023 – akce Mikroregionu (za plaveckým bazénem). 
 
 

b) Martina Kolářová začala vyučovat literárně dramatický obor na ZUŠ Mohelnice v roce 
2008. Tehdy začínala se 7. žáky. Za 15 let svého působení na ZUŠ vybudovala plně 
funkční, silné oddělení s výsledky na celostátní úrovni, končila zde s 39. žáky: 
 
1. Na soutěžích individuálního projevu: 

- 2x Zlatý Pegas – nejvyšší ocenění v celostátním kole v recitaci 
- 8 žáků postoupilo do celostátního kola recitační soutěže Dětská scéna 

(celostátní kolo je již nesoutěžní) 
- 5 žáků získalo ocenění poroty v krajském kole recitační soutěže Dětská scéna 
- na základě výkonů žáků v celostátním kole recitační soutěže Dětská scéna byli 

2 žáci pozvání na DAMU Katedru výchovné dramatiky na přehlídku Děti-
výchova-divadlo  

 

 



 

 17 

 

➢ Úspěchy ZUŠ Mohelnice  

 

➢ Vítězné dílo žákyně Výtvarného oboru ZUŠ Marie Novákové (13 let) v soutěži vyhlášené Olomouckým 

krajem na téma „Olomoucký kraj z ptačí, žabí i mé perspektivy“. Zobrazuje narození vzácného Roháče Kapského 

v Olomoucké ZOO, obraz se jmenuje "Růžový přírůstek", jedná se o malbu akrylovými barvami. Vyhlášení 

výsledků proběhlo v červnu a slavnostní předávání cen s večerním programem pro pozvané se chystá na říjen 2023. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 18 

➢ Závěr výroční zprávy 

 

Školní rok 2022/23  se v naší škole jeví jako úspěšným z hlediska spolupráce se ZŠ, kdy jsme 

uspořádali nejen výchovný koncert ve spolupráci s p. Pogodou, ale také jsme zorganizovali 

pěveckou soutěž HLAS MOHELNICKA pro ZŠ, která bude mít pokračování i v dalších 

letech, stejně jako příprava výchovných pořadů nejen pro ZŠ, ale také MŠ. 

Vedení školy se snaží stále udržovat kvalitu výuky mimo jiné také tím, že dbá na DVPP 

pedagogických pracovníků (JAK), snaží se také o posílení sociálních dovedností pedagogů. 

Co se však v daném školním roce dařilo a co má v posledních letech vzrůstající tendenci je, 

že probíhá materiální zabezpečování školní výuky novými pomůckami, technologiemi, daří 

se vybavovat a modernizovat školní třídy, dále také probíhají drobné rekonstrukce budovy. 

 

 

 

V Mohelnici dne 20. 9. 2023 

 

 

 

 

Jana Filipková 

                           ředitelka ZUŠ Mohelnice     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 19 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Ekonomická část 

 

 

 

 

Stav zaměstnanců 
 

- Stav zaměstnanců k 31. 12. 2022: 

 

- Na ZUŠ Mohelnice byl fyzický stav zaměstnanců 22 osob, z toho 20 pedagogických pracovníků. 

-  V současné době je 18 pedagogů zaměstnáno na dobu neurčitou, na dobu určitou jsou zaměstnáni 2 

učitelé hudebního oboru. 

-  Na zkrácený úvazek z celkového počtu osob zaměstnaných v ZUŠ pracuje 10 pedagogických 

pracovníků. 

-  

-  V roce 2022 byla na rodičovské dovolené jedna zaměstnankyně. 

-  

-  V roce 2022 nastoupila do zaměstnání po RD DiS. Kateřina Pospíšilová na zkrácený úvazek. 

Ekonomka Bc. Věra Balcárková se vrátila na plný úvazek od září 2022. 

-  

-  K 31. 8. 2022 ukončily pracovní poměr učitelky hudebního oboru paní Eva Hejnarová, Ing. Marie 

Šoukalová a ekonomka Věra Potácelová (záskok za rodičovskou dovolenou). 

-  

- K 31. 8. 2022 byla odvolána Martina Kolářová z funkce zástupce statutárního orgánu. 

-  

-  zaměstnanci podle profesí 

-  

- pedagogičtí zaměstnanci:  

- hudební obor: fyzický stav       17 osob:    úvazky celkem   12,87 

- výtvarný obor: fyzický stav        1  úvazek        1,000 

- taneční obor: fyzický stav        1  úvazek                  1,000 

- literárně - dramatický obor: fyzický stav 1  úvazek        0,81   

-  



 

 20 

- ostatní zaměstnanci: 

- ekonomka školy     úvazek   1,000 

- školnice, uklízečka     úvazek   1,000  

-  

Průměrný hrubý měsíční plat za rok 2022 činil 34 824,-Kč. /Podíl vyplacených mezd a fyzických osob/.  

 

 

Smlouvy na dobu určitou byly prodlouženy u 2 osob, u jednoho případu byla smlouva z doby určité změněna na 

dobu neurčitou. 

V roce 2022 byla uzavřena 1 dohoda o provedení práce - pro nepedagogického pracovníka. 

 

Celkový limit počtu zaměstnanců byl v roce 2022 stanoven na 17,77. Organizace vykazovala průměr za celý rok 

17,8704, limit zaměstnanců byl překročen z důvodu záskoků na pracovní smlouvu za dlouhodobé neschopnosti. 

 

 

 

 

DVPP za školní rok 2022/2023 

 
 
DVPP 22/23 

Jméno a příjmení (účastníci) 

 

Název školení 

Jana Filipková V rámci DVPP JAK 

Alena Frélichová Klávesové nástroje – metodika pro 

výuku na ZUŠ a SUŠ 22/23 

Zpěv – metodika pro výuku na ZUŠ a 

SUŠ 22/23  

Mgr. Hana Peškarová Využití nových metod a forem ve 

výuce tanečního oboru na ZUŠ 

Martina Kolářová Jak komunikovat se zlobivým žákem 

Olga Pallová Klávesové nástroje – metodika pro 

výuku na ZUŠ a SUŠ 22/23 

Bc. Aleš Vodička Kytara – metodika pro výuku na ZUŠ 

a SUŠ 22/23 

PhDr. Miroslav Vosáhlo Klávesové nástroje – metodika pro 

výuku na ZUŠ a SUŠ 22/23 

Bc. Světlana Trundová Ostravská setkání se smyčcovými 

nástroji 

Kateřina Pospíšilová Kytara – metodika pro výuku na ZUŠ 

a SUŠ 22/23 

Těchto online školení se zúčastnilo 19 

zaměstnanců školy 

Zásady efektivní komunikace s rodiči 

a zákonnými zástupci 



 

 21 

Využití ICT ve škole 

Funkce a nástrahy internetu, 

kyberšikana a sociální sítě 

  

Náklady DVPP za školní rok 2021/22 činily 14 180,- Kč, cestovné spojené s DVPP bylo 

1 378,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čerpání mzdových prostředků 
 

Organizace rozděluje platy na základě požadavku zřizovatele podle jednotlivých UZ a AU. 

 

  Rok 2021 Rok 2022 

UZ 33353 10 317 951,- 9 117 076,- 

UZ 33063 0,- 76 489,- 

Fond odměn 0,- 0,- 

OON 33353 10 000,- 5 483,- 

Doplň. činnost OON 160,- 160,- 

DNP 57 857,- 145 682,- 

celkem 10 385 968,- 9 344 890,- 

 

 

Náklady na mzdy byly hrazeny kromě DČ (160,- Kč) z transferů MŠMT a ze šablon OP VVV. 

. 

 

 

Dotace z rozpočtu MŠMT: 

 

PN – UZ 33353 2021 použito 2022 poskytnuto 2022 použito vrácení 

MŠMT 14 100 013,- 12 541 740,- 12 541 740,- 0,- 



 

 22 

 

 

Použití dotace na NIV UZ 33353 

 

 

 

 

Odvody + ONIV 

celkem 

 

  Příjem Čerpání Zůstatek 

odvody 3 265 767,- 3 256 644,93 9 122,07 

ONIV 153 414,- 145 682,- 7 732,- 

učební pomůcky 0,- 16 854,07 -16 854,07 

celkem 3 419 181,- 3 419 181,- 0,- 

 

Čerpání pojistného: 

- zdravotní     820 538,84,- 

- sociální PP  2 251 050,73,- 

- FKSP      185 055,36 

celkem   3 256 644,93 

 

Učební pomůcky:  

 fa 4189 bicí- Malet Station 16 854,07 

celkem      16 854,07 

 

 

 

Příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje 

 

 2021 použito 2022 poskytnuto 2022 použito vrácení 

KÚ – odpisy 94 227,- 110 736,- 110736,- 0,- 

KÚ – UZ 00010 0,- 0,- 0,- 0,- 

 

  Příjem Čerpání Zůstatek 

platy 9 117 076,- 9 117 076,- 0,-  

OON  5 483,- 76 489,- 0,- 

odvody 3 265 767,- 3 265 767,- 0,- 

ONIV 153 414,- 153 414,- 0,- 

celkem 12 541 740,- 12 541 740,- 0,- 



 

 23 

Rozpis příspěvku na odpisy byl na začátku roku stanoven ve výši 100 000,- Kč. Vzhledem k tomu, že bylo 

zakoupeno pianino á 169 000,- Kč a 2 kusy vestavěných skříní pro taneční obor v hodnotě 139 632,- Kč byl rozpis 

v průběhu roku zvýšen na 110 736,- Kč.  

Odvody z příspěvku na odpisy byly stanoveny na 110 736,- Kč. 

Dotace od jiných poskytovatelů 

 
 

Dotace MěÚ Mohelnice  

 

Dotace byla poskytnuta na podporu činnosti dětí a mládeže jako dotace neinvestiční.  

 

UZ 00999 2021 použito 2022 poskytnuto 2022 použito vrácení 

MěÚ Mohelnice   190 000,-   199 000,-   195 000,- 0,- 

 

Celkem bylo z účtu 501 vyčerpáno 39 357,72 Kč, z účtu 511 použito 3 000,-Kč, z účtu 518 částka 

152 642,28 K. 

 

Dotace byla použita takto:  

účet 501    tonery do výuky 2 727,34 

účet 501   papíry do výuky 3 974,85 

účet 518 TO  doprava 4 928,-   

účet 518   nájem 112 264,28 

účet 518   startovné 35 450,- 

účet 501   kostýmy 4 923,02   

účet 501   pomůcky k výuce 2 148,- 

účet 501 VO materiál 7 144,- 

účet 501 LDO publikace 2 485,- 

účet 501   loutky 1 200,- 

účet 501 HO noty 13 272,- 

účet 501   materiál 1 483,51 

účet 511   ladění klavírů 3 000,- 

celkem      195 000,- 

 

 

 

 

 

 



 

 24 

 

 

 

 

 

Dotace OP VVV - Šablony 

 

 Organizace obdržela v roce 2019 dotaci z OP VVV ve výši 1 003 158,- Kč. Z této částky škola vyčerpala 

304 498,- Kč v roce 2019 a v roce 2020 bylo čerpáno 186 193,-Kč. V roce 2021 organizace vyčerpala 42 100,- Kč a 

do roku 2022 bylo převedeno 470 367,- Kč. V roce 2022 bylo vyčerpáno 458 385,- Kč. 

Projekt byl zahájen v roce 2019 a byl ukončen v roce 2022, organizace je příjemcem bez partnerů. 

Použití v roce 2022: 

poradentství Účet 518 20 000,-  

Mzdy Účet 521 76 489,- 

Odvody Účet 524 25 853,43 

Údržba SW, majetek Účet 558 319 672,- 

školení  Účet 527 1 529,78 

materiál Účet 501 12 689,79 

cestovné ke školení Účet 512 2 151,- 

 

 V únoru roku 2022 byl projekt ukončen, nevyčerpaná částka 11 982,-Kč byla poslána na zadaný účet. 

 

 

 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti 

 

 

Organizace v roce 2022 vykazuje zisk 94 454,36 Kč v hlavní činnosti, zisk je krytý 

finančními prostředky na účtu organizace. 

 

 Dosažený zisk byl vytvořen: 

- Zvýšením školného 

- Připojením do cash poolu 

- Úspora v nákupu spotřebního materiálu 

 

V letošním roce navrhujeme přidělení zisku do rezervního fondu. 

Od roku 2002 ZUŠ Mohelnice vždy vykazuje zisk a tento trend chceme udržet i 

v následujících letech.  



 

 25 

 

 

Fond odměn – 411 

  
Ve fondu odměn byla k 1. 1. 2022 částka 42 387,- Kč, z HV 2021 nebyl proveden příděl.   

K 31. 12. 2022 byl stav fondu 42 387,- Kč.  
 

V roce 2023 nepředpokládáme příděl do FO ze zlepšeného HV roku 2022. 

 

FKSP - 412 
  

Příjmy: nevyčerpaný příděl k 31. 12. 2021  244 322,41 Kč 

nárokový příděl 2022        186 585,14 Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

c e l k e m :       430 907,55 Kč 

 

Výdaje: 

stravné        17 423,00 Kč 

dary peněžní       12 000,00 Kč 

hygiena, brýle         2 000,00 Kč 

kulturní a sportovní akce        7 411,00 Kč 

rekreace     207 385,00 Kč 

sociální výpomoc               0,00 Kč 

-------------------------------------------------------------------------------- 

            c e l k e m :      246 219,00 Kč 

 

Zůstatek 2022     184 688,55 

 

- z FKSP byl v roce 2022 poskytnuty peněžní dary ve výši 12 000,-  k životnímu a pracovnímu jubileu 

- příspěvek na rekreace byl v roce 2022 poskytován ve výši max. 20 000,- / osobu  

- v roce 2022 se konaly 2 kulturní akce  

 

 

BÚ FKSP 243 10 k 31. 12. 2022 vykazuje částku 172 271,65 Kč, rozdíl je 12 416,90Kč. 

 

 příděl 2% mezd 12/2022    18 090,90 



 

 26 

 odměna z FKSP      - 4 000,-  

 fa za obědy č. 4299     - 1 674,- 

 celkem     12 416,90 

 

Příděl finančních prostředků do fondu tvoří 2 % z mezd, včetně DNP, bez OON. 

Finanční stav odpovídá účetnímu stavu po započítání převodu mezd, vyplacení odměny za prosinec 2022 a 

nezaplacené faktury za prosinec 2022.  

 

Rezervní fond 

 
 Rezervní fond je rozdělen na účet 413 - rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku a účet 414. 

 

Účet 413 

 K 1. 1. 2022 byl stav fondu 793 291,77 Kč, v roce 2022 byl proveden příděl z HV ve výši 114 701,39 Kč. 

 

Z rezervního fondu byla převedena částka ve výši 232 000,- Kč do FI na zakoupení pianina a 2 kusů skříní 

na míru.  

 

Zůstatek rezervního fondu ze zlepšeného hospodářského výsledku k 31. 12. 2022 činí 675 993,16 Kč.  

 

 V roce 2023 předpokládáme tvorbu ve výši 94 454,36 Kč a čerpání 490 000 na převod do FI pro výměnu 

obloukových oken. Finanční prostředky na krytí plánovaných, popř. havarijních oprav jsou dostatečné. 

 

 K  31. 12. 2023 je předpokládaný stav RF 280 447,52 Kč. 

 

Účet 414: 

Základní umělecká škola, Mohelnice vede na tomto účtu peněžní prostředky z OP VVV– šablony1. a dary. 

Peněžní prostředky jsou analyticky rozlišeny. 

V roce 2021 organizace obdržela dar ve výši 30 000,- na nákup pianina, který je veden na účtu 414 0500. V 

roce 2022 byl obdržen dar ve výši 45 000,-  na nákup pianina. Dar je veden na účtu 414 0540. 

 

K 1. 1. 2022 byl stav fondu OP VVV 470 367,- Kč. Z rezervního fondu byly čerpány finanční prostředky ve 

výši 470 367,- Kč – blíže viz bod 1.2.3.2.  

 

Celkový zůstatek rezervního fondu z ostatních titulů k 31. 12. 2022 činí 1 000,- Kč.  

 Účty 413 a 414 souhlasí s analytickými účty 214 0213 a 241 0224. 



 

 27 

 

 

 

Fond investic 

 
  K PS 88 595,30 byla do fondu přidělená částka za odpisy tj. 110 736,- Kč, z níž bylo vráceno KÚ 110 736,- 

Kč.  

   

 V roce 2022 byla z účtu RF 413 do FI převedena částka 232 000,-Kč a z účtu RF 414 převedena částka 

75 000,-Kč, tyto částky byly vyčerpány na pořízení pianina a 2 kusů skříní na míru pro taneční obor. 

 Zůstatek fondu ve výši 86 963,30Kč souhlasí s analytickým účtem 241 306. 

V roce 2022 nepředpokládáme žádný příděl do fondu z odpisů.  

 

 

 

 

0

Organizační schéma 

Základní umělecké školy Mohelnice

pedagogický úsek ekonomicko správní úsek

ředitelka školy- statutární orgán             

stupeň řízení II.

Mohelnice   

ZUŠ, SPŠE Rohle, Bílá Lhota

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 28 

 

 

 

 

 


